質 疑 回 答 書（その２）

入札参加者 様

（工事番号） 令和５年度第８号

（工事名称） 滋賀県立大学交流センター天井等耐震化改修工事

公立大学法人滋賀県立大学事務局財務課

TEL：０７４９－２８－８２０８

質疑いただきました事項について下記のとおり回答します。

番号 名称等 質疑事項 回 答

１ A-17
ホワイエ工事にあります仮囲いフェンスバリケード H1,800 より

上に、空間は空いていてよろしいでしょうか。

フェンスバリケード H1800 より上は、空いていてかま

いませんが、整理整頓および工事範囲外の清掃は適宜

行ってください。

２
ホワイエ工事の際、現状に置かれている机、椅子については一時撤

去されているものと考えてよろしいか。

ご指摘の机、椅子については、工事範囲内での保管と

してください。

３

ホール天井改修時に足場設置に伴い客席が邪魔になります。工事期

間中は客席の一時撤去は可能でしょうか。また、工事期間中客席を

保管する場所（室内）をその他借りることはできますでしょうか。

客席存置のままの足場設置を前提としていますが、一

時撤去をする場合の保管場所は、ホワイエの工事範囲

内で計画してください。

４ E-05 注記記号○ａが図面には記載がありません。 舞台上部右側付近に記載があります。

５ E-08、09 注記記号○Ｂが図面に記載がありません。
調整室ダクト付近接続部に追記しました。

（添付図①_E-08,09 修正図の朱書き部分を参照）

６

参考数量書の電気設備・機械設備ですが、数量が一式なっておりま

す。図面でも一式表記のところもあり、工事範囲が曖昧ですので数

量の方頂きたいです。

図面より数量を算出下さい。

７ 共通
注記１では、取外し再取付となっていますが、注記２の太線に図面

がなっていません。どちらを正とすればよろしいでしょうか。

取外し再取付けが正です。

（添付図②_E-02～09 太線部分を朱書きとしたので

わかりにくい場合は参照のこと）

８ A-04
25 解体工事の 9 にあります PCB の検査ですが、すべての照明器具

にすると考えてよろしいでしょうか。

ホール天井ダウンライトはLED照明であるため検査不

要です。

９ A-04
照明器具等の PCB 含有調査 ９について PCB 調査対象機器の数量調

査はすべて取り外されたものを確認でよろしいでしょうか。
同上

  以下余白

質 疑 回 答 書（その３）

入札参加者 様

（工事番号） 令和５年度第８号

（工事名称） 滋賀県立大学交流センター天井等耐震化改修工事

公立大学法人滋賀県立大学事務局財務課

TEL：０７４９－２８－８２０８

質疑いただきました事項について下記のとおり回答します。

番号 名称等 質疑事項 回 答

１ M-1
グラスウールダクトの施工見積は取っておられますでしょうか。

見積りは取っていません。

２ M-1 工期内の施工が困難な場合は、工期延長は可能でしょうか。 工期延長は不可です。

３ M-1
グラスウールダクトの仕様を亜鉛鉄板性ダクトに変更は可能でし

ょうか。また、変更が可能な場合、荷重は問題ないでしょうか。
変更は不可です。

４ S-1

鉄骨業者グレード構造特記にて、Ｍグレードと記載がありますが、

Ｒグレードでも施工が可能と思われます。Ｒグレードでの施工は可

能でしょうか。

可能ですが、施工精度については請負人の責任におい

て担保して下さい。

  以下余白

質 疑 回 答 書（その４）

入札参加者 様

（工事番号） 令和５年度第８号

（工事名称） 滋賀県立大学交流センター天井等耐震化改修工事

公立大学法人滋賀県立大学事務局財務課

TEL：０７４９－２８－８２０８

質疑いただきました事項について下記のとおり回答します。

番号 名称等 質疑事項 回 答

１
A-17

参考数量書

A-17 図 右側の図面に上部ブドウ棚開口前面シート養生（Ｗ3.8×

Ｈ2.1ｍ＝7.98 ㎡）の表示がありますが、参考数量表にはプロセニ

アム開口前面シート養生（Ｗ13.6×Ｈ6.0＝81.6 ㎡）の表示があり

ますが、上部ブドウ棚開口前面シート養生のみと考えてよろしいで

しょうか。

上部ブドウ棚開口全面シート養生（Ｗ3.8×Ｈ2.1ｍ＝

7.98 ㎡）、プロセニアム開口全面シート養生（Ｗ13.6

×Ｈ6.0＝81.6 ㎡）、どちらも必要です。

また、A-04 図 の 25 解体工事 ⑤にあるように、緞帳

や幕類に汚れ等が生じた場合は、請負人の責任におい

て現状復旧が必要です。

２ A-02

A-02 図⑲安全対策の項目で必要に応じて交通整備員を配置し、工

事全般に万全の対策を講ずるとありますが、参考数量表に記載がな

いので増減対応でしょうか。

共通仮設費に含まれるものとして下さい。

  以下余白

質 疑 回 答 書（その５）

入札参加者 様

（工事番号） 令和５年度第８号

（工事名称） 滋賀県立大学交流センター天井等耐震化改修工事

公立大学法人滋賀県立大学事務局財務課

TEL：０７４９－２８－８２０８

質疑いただきました事項について下記のとおり回答します。

番号 名称等 質疑事項 回 答

１ E-05 注記記号○ａが図面に記載がありません。 舞台上部右側付近に記載があります。

２
E-08

E-09

注記記号○Ｂが図面に記載がありません。

調整室ダクト付近接続部に追記しました。

（添付図①_E-08,09 修正図の朱書き部分を参照）

３ 共通
注記１では取外し再取付となっていますが、注記２の太線に図面が

なっておりません。どちらを正とすればよいでしょうか。

取外し再取付けが正です。

（添付図②_E-02～09 太線部分を朱書きとしたので

わかりにくい場合は参照のこと）

  以下余白

質 疑 回 答 書（その６）

入札参加者 様

（工事番号） 令和５年度第８号

（工事名称） 滋賀県立大学交流センター天井等耐震化改修工事

公立大学法人滋賀県立大学事務局財務課

TEL：０７４９－２８－８２０８

質疑いただきました事項について下記のとおり回答します。

番号 名称等 質疑事項 回 答

１ A-17 客席の椅子を仮撤去してもよろしいでしょうか。

客席の仮撤去、ホワイエを置き場とすることは可能で

す。

２ A-17 上記椅子の置き場としてホワイエを使用してよろしいでしょうか。

  以下余白

	質疑回答書（その２～その６）
	質疑回答書（その2）
	質疑回答書（その２～その６）
	質疑回答書（その3）
	質疑回答書（その4）
	質疑回答書（その6）

	質疑回答書（その5）